

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UND	ARMARIO EM ACO COM 02 PORTAS COM CHAVE - DIM. 1,98X0,90X0,40CM, EM CHAPA 24, CONTENDO 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 03 COM REGULAGEM DE ALURA.	_____	502,6000	5.026,0000
2	8,000	UND	ARQUIVO - - para pasta suspensa, fechadura cilíndrica com travamento simultâneo e sistema de deslizamento das gavetas	_____	430,0000	3.440,0000
3	6,000	UND	MESA PARA ESCRITORIO - COM GAVETEIRO ACOPLADO - (02 GAVETAS COM CHAVES) EM MDF MEDINDO 150 CM (L) X 80 CM (P) X 75 CM (A).	_____	333,0000	1.998,0000
4	6,000	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO FORMATO EM 'L' composta por (01 mesa 1,20x0,60 com 02 gavetas + conexão + 01 mesa 0,90x0,60).	_____	295,0000	1.770,0000
5	10,000	UND	CADEIRA--para computador (escritório) - base giratória com regulagem de altura a gás, assento e encosto com espuma revestida de tecido tipo courvin.	_____	177,8000	1.778,0000
6	12,000	UND	PRATELEIRA EM AÇO (ABERTA) COM 05 PRATELEIRAS MEDINDO 1980 MM (A) X 920 MM (L) X 420 MM (P).	_____	172,3000	2.067,6000
7	20,000	UND	CADEIRA DE ESPERA - MODELO FIXA: ESTRUTURA TUBULAR COM TRAVA, CHAPA 20, PINTURA ELETRO ESTÁTICA, ESPUMA INJETADA DENSIDADE 40, ESPESSURA 20 MM, MADEIRA 12 MM RETA, ACOMPANHA PORCA GARRA PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA, PONTEIRA MODELO ARTICULADA. ACABAMENTO PERFIL FRANCIS. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO.	_____	110,0000	2.200,0000
8	2,000	UND	MESA PARA REUNIOES EM MDF, MEDIDA MÍNIMA DE 2,40X0,80. EM MADEIRA CLARA.	_____	485,0000	970,0000
9	4,000	UND	MESA REDONDA- com tampo em BP 25mm com acabamento em fita de borda 3mm, estrutura em pés metálicos confeccionado na parte inferior em tubo oblongo e na lateral em chapa de aço, sapatas reguláveis. Medida: 1,20m x0,74 cm.	_____	395,0000	1.580,0000
10	4,000	UND	VENTILADOR DE MESA 30 CM, COM 03 PAS, 110V OU 220V (CONFORME SOLICITAÇÃO) OU BIVOLT	_____	99,0000	396,0000
11	6,000	UND	GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX - CAPACIDADE MINIMA 345L. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA. FROST FREE. BRANCA.	_____	2.099,0000	12.594,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
12	2,000	UND	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 477L, BRANCO. POSSUINDO CHAVE EUTOEXPULSIVA QUE PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER. COM RODÍZIOS E DRENO PARA DEGELO.	_____	2.290,0000	4.580,0000
13	12,000	UND	FORNO MICROONDAS - CAPACIDADE 30 LITROS, BRANCO. COM RECEITAS PRE-PROGRAMADAS NO PAINEL, TECLAS ADIAR PREPARO, TECLAS RAPIDAS + 05 MIN, + 01 MIN, + 30 SEG. TECLA PARA DESCONGELAR. NÍVEIS DE POTÊNCIA 250W, 410W E 820W. PRATO GIRATORIO. RELÓGIO. TRAVA DE SEGURANÇA.	_____	562,0000	6.744,0000
14	3,000	UND	LAVADOURA DE ROUPA TURBO CAPACIDADE 15 KG. COMTECLA ECONOMIA. TURBO SECAGEM. CENTRIFUGACAO. FILTRO PEGA FIAPOS. DUPLO ENXAGUE. DILUICAO INTELIGENTE, DISPENSER INTELIGENTE. PROGRAMA TENIS. PROGRAMA RAPIDO 25 MINUTOS. TECLA AVANÇA ETAPAS. 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM. TIPO AUTOMATICA. ACESSO AO CESTO SUPERIOR. NIVEIS DE AGUA: EXTRA BAIXO, BAIXO, MEDIO E ALTO.	_____	2.076,0000	6.228,0000
15	4,000	UND	FERRO ELÉTRICO COM DESLIGAMENTO AUTOMATICO. VAPOR VERTICAL. AUTOLIMPEZA. ALÇA EMBORRACHADA. CABO ELETRICO 360°. SISTEMA ANTI GOTEJAMENTO. SISTEMA ANTICALCARIO. CONTROLE DE VAPOR. BASE EASYSLIDE (ESMALTADA). VAPOR EXTRA. SPRAY.	_____	89,9000	359,6000
16	2,000	UND	APARELHO DE SOM - PORTATIL RADIO AM/FM, TOCA CD, ENTRADA USB, POSSUI DOCK STATION PARA IPHONE E IPOD; COM 20W RMS DE POTENCIA	_____	278,5000	557,0000
17	16,000	UND	TELEVISOR DE 32 POLEGADAS LED, RESOLUCAO FULL HD	_____	1.748,0000	27.968,0000
18	8,000	UND	LIQUIDIFICADOR - 5 VELOCIDADES, POTENCIA DE 550w, 1,5 LITROS DE CAPACIDADE E FILTRO PARA SUCO	_____	130,0000	1.040,0000
19	4,000	UND	DVD player com entrada USB Frontal e Função Ripping. Com controle remoto.	_____	198,0000	792,0000
20	4,000	UND	TELEFONE COM FIO IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VIVA VOZ E BLOQUEADOR	_____	110,5000	442,0000
21	8,000	UND	TELEFONE SEM FIO, PRETO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, VIVA VOZ E SECRETARIA ELETRONICA.	_____	147,8000	1.182,4000
22	2,000	UND	CAMERA DIGITAL: MEGAPIXEL: 12,1 MP; MONITOR LCD COLORIDO DE 2.8 POLEGADAS; COR DA CAMERA: PRETA; FLASH EMBUTIDO; MODOS DO FLASH: AUTO, FLASH ATIVADO, SINCRONIZACAO LENTA, FLASH DESATIVADO; ALCANCE DO FLASH: (50CM - 5.5M (W), 1,4M - 3.0M (T); CONTROLE DO FLASH: /-3.0 EV (OPCOES 1/3 E 1/2 EV); ARQUIVOS	_____	1.364,0000	2.728,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COMPATIVÉIS COM DPOF VERSAO 1.1; SUPORTE DE GRAVACAO: CARTAO DE MEMORIA SD, SDHC, SDXC; INTERFACE: CONECTOR MINI-HDMI - FACE DETECTION; SMILE SHUTTER; MACRO; NIGHT SHOT; FOTO PANORAMICA - REDUTOR DE OLHOS VERMELHOS; MODO SLIDE SHOW; MODOS DE CENA: RETRATO, PAOSAGEM, MACRO, ESPORTES, RETRATO NOTURNO, CONTRASTE, SATURACAOE SHARPNESS; EFEITOS VISUAIS: TAMANHOS DAS IMAGENS (PIXELS): 3:2 - L: 6000 X 4000 (24M), M: 4240 X 2832 (12M), S: 3008 X 1688 (5.1M); PANO - WIDE: HORIZONTAL 12,416 X 1,856 (15M), VERTICAL 3,872 X 2,160 (12M), STANDART: HORIZONTAL 8,192 X 1,856 (15M), VERTICAL 3,872 X 2,160 (8.4M) - PANO 3D - WIDE: 7152 X 1080 (7.7M), STANDART: 4912 X 1080 (4.3M), 16:9: 1920 X 1080 (2.1M); GRAVACAO DE AUDIO: DOBLY DIGITAL (AC-3)/ MPEG-4 AAC-LC, 2CH; RESOLUCAO DE VIDEO: AVCHD: OS- 1920 X 1080/60P 28 MBPS FX - 1920 X 1080/60I 24MBPS FH - 1920 X 1080/ 24P 17 MBPS MP4: HD - 1440 X 1080/30P 12 MBPS VGA - 640 X 480/ 30P 3MBPS; FORMATOS DE VIDEO: MP4 E AVCHD; MICROFONE EMBUTIDO - SENSOR: TIPO APS-C (23.5 X 15.6MM), "EXMOR" APS HD CMOS COM FILTRO DE CORES PRIMARIAS; MONTAGEM DE TRIPE; TEMPO ENTRE OS DISPAROS; TIMER; DATADOR; IMPRESSAO DE DATA E HORA; IDIOMAS DO MENU: PORTUGUES; FONTE DE ALIMENTACAO: BATERIA LITHIUM NP-FM 500H.			
23	4,000	UND	BATEDEIRA PLANETARIA-8 velocidades, 4 litros, voltagem 110V/220V, batedores em metal, potência de 300w- cor preto	_____	441,0000	1.764,0000
24	2,000	UND	BEBEDOURO - ELETRICO DE MESA - (GALAO)	_____	390,0000	780,0000
25	5,000	UND	Ar condicionado, 9000 btus, quente frio	_____	1.544,0000	7.720,0000
26	2,000	UND	CAMERA DIGITAL 16MP ZOOM OPTICO PANORAMICA - FILMA EM FULL HD+ CARTAO DE 8 GB	_____	698,6000	1.397,2000
27	4,000	UND	GUARDA ROUPAS 03 PORTAS; CARVALHO/BRANCO: CARACTERISTICAS: ESTRUTURA EM MDP DE 15MM; ACABAMENTO EM PINTURA (UV), HP E BP; DOBRADICAS METALICAS; GAVETAS COM CORREDICAS METALICAS; PUXADOR EM ALUMINIO; AMPLO ESPACO INTERNO; ACOMPANHA MANUAL E TODOS OS ACESSORIOS PARA MONTAGEM; INCLUINDO A MONTAGEM. DIMENSOES: ALTURA: 222CM, LARGURA: 118CM, PROFUNDIDADE: 55CM.	_____	700,0000	2.800,0000
28	3,000	UND	GUARDA ROUPAS 02 PORTAS: CARVALHO BRANCO.	_____	506,0000	1.518,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>CARACTERISTICAS: 02 PORTAS, 02 GAVETAS, PRATELEIRAS INTERNAS. CABIDEIRO DE ALUMINIO, CORREDICAS METALICAS QUE GARTANTE MAIOR DURABILIDADE DO MOVEL. DOBRADICAS METALICAS. ESTRUTURA EM PAINEIS DE MDP. INCLUINDO MONTAGEM. MEDIDA ABERTO: ALTURA: 191 CM, LARGURA: 89,4CM, PROFUNDIDADE: 47,2 CM.</p>			
29	12,000	UND	COLCHAO DE SOLTEIRO: DENSIDADE 033. ESPUMA. MEDIDAS 1,88X0,78. CERTIFICADO PELO INMETRO.		460,0000	5.520,0000
30	4,000	UND	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS: MESA COM TAMP DE GRANITO E PES DE METAL E 04 CADEIRAS DE METAL COM ASSENTO ALMOFADADO E REVESTIDO COM TECIDO TIPO COURVIN		543,2000	2.172,8000
31	3,000	UND	ARMARIO PANELEIRO DUPLO: COM 06 PORTAS, EM MDF, BRANCO. PUXADORES COM ACABAMENTO METALIZADO EM UV E DOBRADICAS DE PRESSAO. SUSPENSO		568,0000	1.704,0000
32	2,000	UND	BALCAO DUPLO COM TABUA DE PASSAR: EM MDF; TAMPO FIXO, COM 15MM DE ESPESSURA EM MDF; DUAS PORTAS; COM SUPORTE PARA CABIDE E SUPORTE PARA FERRO DE PASSAR ROUPA. DOBRADICAS DE CHAPA DE ACO.		477,0000	954,0000
33	2,000	UND	NICHO PARA MICROONDAS:EM MATERIAL MDF, COM ALTURA (CM) 45, LARGURA (CM) 60 E PROFUNDIDADE (CM) 50.		136,5000	273,0000
34	4,000	UND	BALCAO DE PIA COM TAMPO: COM 2 PORTAS, 4 GAVETAS COM PUXADORES INJETADOS EM POLIMERO COM PROTRECAO UV, DOBRADICAS E CORREDICAS METALICAS, PES EM POLIMERO E REVESTIMENTO EM LAMINA ECOLOGICA. COM 1, 20 M DE LARGURA.		342,0000	1.368,0000
35	3,000	UND	GABINETE PARA FILTRO DA AGUA: MATERIAL: ESTRUTURA EM MDP; PES DE PLASTICO; PUXADORES: ABS. REVESTIMENTO: ESTRUTURA: PINTURA UV (ULTRAVIOLETA) BRILHANTE. 1 PORTA; 1 PRATELEIRA; 4 PES. DIMENSOES DO PRODUTO: (LxAxP): 33,6X76X31 CM.		182,8000	548,4000
36	4,000	UND	PIA DE COZINHA: EM INOX COM 1 CUBA. MEDIDA: COMPRIMENTO: 160X59X15 CM.		222,5000	890,0000
37	4,000	UND	PIA DE COZINHA COM 1 CUBA: LARGURA 52, 5CM; COMPRIMENTO: 1,20M; PROFUNDIDADE: 12CM. ACOMPANHA VALVULA 3.1/2'; VALVULA DESCENTRALIZADA; PIA MONOBLOCO. COMPOSICAO: ACO INOX; ACABAMENTO: PRE POLIDO.		220,0000	880,0000
38	4,000	UND	GABINETE PARA PIA DE COZINHA: MEDINDO 70X53X160. EM MDF. PUXADORES DE ACO. 4 PORTAS E 4 GAVETAS. PUXADORES EM ACO.		499,0000	1.996,0000
39	4,000	UND	GABINETE PARA PIA DE COZINHA PORTAS E		485,0000	1.940,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	4,000	UND	GAVETAS: EM MDF. COR BRANCO; PORTAS: 2; GAVETAS: 3; COMPRIMENTO: 120CM; ALTURA DO GABINETE: 55,5 CM; ALTURA DOS PES: 30, 0 CM; PROFUNDIDADE: 49,5 CM. BEBEDOURO INDUSTRIAL: GABINETE EM ACO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA; RESERVATORIO FABRICADO EM POLIETILENO; CAPACIDADE DE 100 LITROS DE AGUA GELADA; ISOLAMENO: SERPENTINA INTERNA EM ACO INOX 304; APARADOR/CUBA EM ACO INOX 430, TORMEIRAS MODELO ROSCA; COMPRESSOR; GAS R134A (ECOLOGICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM; PES REGULAVEIS, FLEXIVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA. TENSÃO: 127 OU 220 VOLTS. DIMENSOES SEM EMBALAGEM: ALTURA: 1,30 M; LARGURA: 0, 70CM; COMPRIMENTO: 0,70CM.		2.147,5000	8.590,0000
41	4,000	UND	FOGAO INDUSTRIAL -04 BOCAS:COM FORNO ACOPLADO. BOCAS DE 30X30 DE FERRO FUNDIDO; QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; DOIS QUEIMADORES DUPLOS E DOIS QUEIMADORES SIMPLES, REGISTROS INDIVIDUAIS, PERFIL DO FOGAO 7CM; PINTURA ELETROSTATICA; TAMPA FORNO ACO INOX; FORNO ACOMPANHANDO GRADE INTERNA E COM ISOLAMENTO. MEDIDAS DO FOGAO: ALTURA: 80CM; PROFUNDIDADE 80 CM. MEDIDAS INTERNA DO FORNO: LARGURA 48CM; ALTURA 31 CM; PROFUNDIDADE 59 CM.		1.291,8000	5.167,2000
42	4,000	UND	REFRESQUEIRA- 30 litros, com 2 cubas de 15 litros cada, certificada pelo Inmetro, gás R-134ª; inofensivo à camada de ozônio; torneiras resistentes de alta resistência totalmente desmontáveis e de fácil higienização; baixo consumo de energia: sistema de refrigeração balanceado.		2.276,0000	9.104,0000
43	6,000	UND	SUPORTE PARA TV E DVD ARTICULADO LCD LED 29 A 47 POLEGADAS; PERMITE ARTICULAÇÃO DE ATÉ 90° E INCLINAÇÃO 12°, TIPO DE MATERIAL: ALUMINIO.		180,5000	1.083,0000
44	60,000	UND	MESA PLASTICA: (BRANCA)		153,3000	9.198,0000
45	400,000	UND	CADEIRA PLASTICA: (BRANCA) COM SELO DO INMETRO		78,2000	31.280,0000
46	60,000	UND	CADEIRA EM POLIPROPILENO 640X48 NA COR PRETA		191,0000	11.460,0000
47	6,000	UND	ARMARIO DE ACO - PARA COZINHA, AEREO, COM 03 PORTAS, BRANCO. DIMENSOES DO PRODUTO (LxPxP): 120X55X30 CM.		429,0000	2.574,0000
48	6,000	UND	ARMARIO ROUPEIRO EM ACO - COM 12 PORTAS SOBREPOSTAS, VENEZIANAS EM CADA PORTA		769,0000	4.614,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 77/2015
Data do Processo Adm.: 16/07/2015
Processo de Licitação: 70/2015
Data do Processo: 16/07/2015

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARA VENTILACAO, DISPOSITIVO PARA CADEADO. CHAPA 26.			
49	2,000	UND	Fogão de 5 bocas com forno, acendedor automático	_____	849,0000	1.698,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	205.434,2000